
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

      от «07» июня 2017 г. № 541-пп  
 

г. Магадан 

 

 
О проведении конкурса по разработке эскиза знака отличия 

Магаданской области «За заслуги перед Магаданской областью» 
 

 

В целях реализации Закона Магаданской области от 26 апреля 2017 г. 

№ 2171-ОЗ «Об учреждении знака отличия Магаданской области  

«За заслуги перед Магаданской областью» Правительство Магаданской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать проведение конкурса по разработке эскиза знака 

отличия Магаданской области «За заслуги перед Магаданской областью». 

2. Утвердить Положение о конкурсе по разработке эскиза знака 

отличия Магаданской области «За заслуги перед Магаданской областью» 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по рассмотрению 

документов по разработке эскиза знака отличия Магаданской области  

«За заслуги перед Магаданской областью» согласно приложению № 2  

к настоящему постановлению.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя губернатора Магаданской области – руководителя аппарата 

губернатора Магаданской области Плюта А.А.  

5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

        Губернатор  

Магаданской области               В. Печеный  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением Правительства 
Магаданской области 

 

от «07» июня 2017 г. № 541-пп 
 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
 

о конкурсе по разработке эскиза знака отличия Магаданской области 
«За заслуги перед Магаданской областью» 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения 

конкурса по разработке эскиза знака отличия Магаданской области  

«За заслуги перед Магаданской областью» (далее – конкурс). 

2. Организатором конкурса выступает аппарат губернатора 

Магаданской области (далее – организатор конкурса). Для подведения 

итогов конкурса и оценки представленных материалов организатором 

конкурса формируется конкурсная комиссия по рассмотрению документов 

по разработке эскиза знака отличия Магаданской области «За заслуги перед 

Магаданской областью» (далее – конкурсная комиссия). 

 

II. Порядок проведения конкурса 

 

3. В конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации 

в возрасте от 18 лет и старше как индивидуально, так и в составе коллектива 

численностью не более трех человек (далее – участники конкурса). 



 

 

2 

4. Целью проведения конкурса является выявление оригинального  

и не имеющего аналогов эскиза знака отличия Магаданской области  

«За заслуги перед Магаданской областью» (далее – знак). 

5. Организатор конкурса обеспечивает размещение информации  

о конкурсе в средствах массовой информации и информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Участники конкурса представляют организатору конкурса 

следующие документы и материалы: 

- регистрационная карта участника конкурса по форме согласно 

приложению к настоящему Положению; 

- эскиз знака в запечатанном конверте с надписью: «На конкурс эскиза 

знака «За заслуги перед Магаданской областью»; 

- описание знака с обоснованием применения символов, 

используемых в проекте, его параметров с указанием материала для его 

изготовления. 

7. Принятые документы и материалы в течение трех дней со дня 

поступления передаются организатором конкурса в конкурсную комиссию. 

8. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной 

комиссией не позднее десяти дней со дня окончания приема заявок, 

указанного в извещении о проведении конкурса. 

9. В случае представления на конкурс материалов только от одного 

участника конкурс считается несостоявшимся. 

10. Конкурсные материалы оцениваются конкурсной комиссией по 

следующим критериям: 

- соответствие эскиза знака требованиям, указанным в разделе III 

настоящего Положения; 

- уникальность представленного на конкурс эскиза; 

- возможность практического воплощения эскиза. 



 

 

3 

11. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на 

нем присутствует не менее двух третей от ее состава. 

Решение принимается открытым голосованием простым 

большинством голосов по каждому проекту.  

При равном количестве голосов «за» и «против» голос председателя 

конкурсной комиссии является решающим. 

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается всеми ее членами, принимавшими участие в заседании. 

12. Итоги конкурса подлежат опубликованию в средствах массовой 

информации и размещению в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

13. Победитель конкурса награждается премией в размере  

10 000 (десять тысяч) рублей. 

14. Организатор конкурса сохраняет за собой право воспроизведения 

материалов в некоммерческих и иных целях. Представленные на конкурс 

материалы могут быть использованы в различных информационных 

изданиях, социальной рекламе с обязательным указанием автора работы.  

 

III. Требования к исполнению эскиза знака 

 

15. Эскиз знака исполняется на плотной бумаге формата А4  

(210 х 297 мм) в цветном изображении (акварель, гуашь, компьютерная 

графика). На эскизе обязательно должны быть изображены лицевая  

и оборотная стороны знака. 

16. Эскиз знака должен содержать надпись: «За заслуги перед 

Магаданской областью». 

17. При выполнении эскиза знака не допускается внешнего сходства с 

государственными наградами Российской Федерации. Недопустимо 

использовать изображение государственных символов Российской 



 

 

4 

Федерации, пятиугольную, обтянутую муаровой лентой колодку; формы 

знаков, близкие к форме государственных наград, а также ведомственных 

наград органов государственной власти (четырехконечные равноконечные 

кресты с расширяющими концами, четырех- и восьмилучевые орденские 

звезды). Для знака целесообразно использовать диаметр не более 30 мм. 

 

 

 

__________________



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к Положению о конкурсе 
по разработке эскиза знака отличия 

Магаданской области «За заслуги 
перед Магаданской областью» 

 
 
 
 

РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТА  
 

участника конкурса по разработке эскиза знака отличия  
Магаданской области «За заслуги перед Магаданской областью» 
 

Информация об участнике 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии): 

 

 

Дата рождения (дд.мм.гг.): 

 

 

Домашний адрес: 

 

 

Контактные телефоны: 

домашний 

мобильный 

 

 

E-mail:  

Место работы, учебы (полное 

наименование организации, учебного 

заведения): 

 

 

Адрес организации, учебного заведения: 

 

 

Информация о конкурсной работе 

 

Название конкурсной работы: 

 

 

 

С условиями конкурса ознакомлен и согласен. 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю свое согласие использовать мои 

вышеперечисленные персональные данные в целях проведения Конкурса. 

Участник Конкурса ___________________ 
                                                  (подпись, дата) 

 

• При представлении коллективной работы регистрационная карта заполняется каждым участником отдельно.  

_________________



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением Правительства 
Магаданской области 

 

                                                                        от «07» июня 2017 г. № 541-пп 

 

 
С О С Т А В  

 

конкурсной комиссии по рассмотрению документов по разработке 
эскиза знака отличия Магаданской области «За заслуги перед 

Магаданской областью» 
 

Печеный  
Владимир Петрович  

губернатор Магаданской области, 
председатель комиссии  
 

Абрамов  
Сергей Васильевич  

председатель Магаданской областной 
Думы, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 
  

Исаева  
Татьяна Александровна  

первый заместитель председателя 
Правительства Магаданской области, 
заместитель председателя комиссии  
  

Чернова  
Вероника Павловна  

заместитель министра культуры  
и туризма Магаданской области, 
секретарь комиссии.  
 

Члены комиссии: 
 

Атанова  
Тамара Николаевна  

заместитель председателя Правительства 
Магаданской области  
 

Гришан  
Юрий Федорович  

глава муниципального образования 
«Город Магадан», мэр города Магадана 
(по согласованию) 
 

Горлачева 
Людмила Александровна  

министр культуры и туризма 
Магаданской области  
 

Коваль  
Ольга Николаевна  

руководитель управления государст-
венной службы, кадров и профилактики 
коррупционных и иных правонарушений 
аппарата губернатора Магаданской 
области – советник губернатора 
Магаданской области  



 

 

2 

Кузьминых  
Константин Борисович 

председатель Магаданской областной 
организации Всероссийской творческой 
общественной организации «Союз 
художников России» (по согласованию) 
 

Орехов  
Александр Александрович  

директор ГБУК «Магаданский областной 
краеведческий музей» (по согласованию) 
 

Плют  
Алексей Александрович   

заместитель губернатора – руководитель 
аппарата губернатора Магаданской 
области 
  

Радченко  
Яков Георгиевич   

председатель Общественной палаты 
Магаданской области (по согласованию). 
 

 

 

 

_______________ 

 


